MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP: 85.614-068

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024

Fundamentado no inciso VIII do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICO e HOMOLOGO a

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 024/2024, nos termos da documentação acostada ao Processo

Administrativo Eletrônico n° 1986/2024 - Cód. Verificador: TQZE2EM5.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de camas empilháveis para os CMEIs Regina Verônica

Muller e Hilda Berlatto Vivan, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura.

Empresa vencedora e Item:

A empresa LAVS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS EDUCATIVOS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o n° 11.766.884/0001-06, vencedora no Item 01 – R$ 179,00 perfazendo o valor total de

R$ 8.950,00 (oito mil e novecentos e cinquenta reais).

 Marmeleiro, 20 de dezembro de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito

196

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEXTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1860- 38 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 29

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR os seguintes servidores públicos municipais:

Matrícula Nome Cargo

18350/2 Alcides Severo Diretor Depto.Viação e Obras

18368/2 Gilmar Gaviolli Diretor Depto. Ind.Com. Ser e Turismo

19070/1  Wagner Luiz Barella Diretor Depto de Saúde

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Marmeleiro/PR, 23 de dezembro de 2024.

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024

Fundamentado no inciso VIII do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICO e HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO
nº 024/2024, nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo Eletrônico n° 1986/2024 - Cód.
Verificador: TQZE2EM5.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de camas empilháveis para os CMEIs Regina Verônica Muller e Hilda
Berlatto Vivan, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura.
Empresa vencedora e Item:
A empresa LAVS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS EDUCATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
11.766.884/0001-06, vencedora no Item 01 – R$ 179,00 perfazendo o valor total de R$ 8.950,00 (oito mil e novecentos e
cinquenta reais).

Marmeleiro, 20 de dezembro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 220/2024 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 072//2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
FORNECEDOR: R TECH COMERCIO E SERVICOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais
diversos para distribuição em campanhas e políticas públicas, bem como materiais e brinquedos terapêuticos
para uso nas áreas de terapia ocupacional e psicologia, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde,
conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item Qtde
Unid.

Medida
Descrição Marca

Valor
Unitário

Valor Total

2 150 Un.

BOLSA ESPORTIVA: Mochila tipo Saco/ Gym Sack
com as seguintes características:
-Confeccionada em nylon resistente e impermeável;
-Possui cordão para fechar que também serve como
alça de mochila;
-Dimensões aproximadas: 35x41 cm;
-Cor a definir;
-Personalizada com serigrafia ou transfer colorido.

ACTION
COMPANHY

7,99 1.198,50

3 80 Un.
BOLSA TÉRMICA LANCHEIRA: Bolsa térmica com
capacidade de 7 litros:

ACTION
COMPANHY

32,00 2.560,00

197

198